
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33878 Quarta-feira, 22 DE MAIO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 
N° 50/0032019-PP-SRP/PMSBP

Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA, EMPRESAS DE PE-
QUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL GRÁFICO DIVERSOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS.
CONTRATADA: L G LÍDER GRÁFICA LTDA-ME, CNPJ: 07.484.502/0001-84;
CONTRATOS: Nº 0805001/2019 - PP-SRP/PMSBP - R$ 11.250,00 (onze mil duzen-
tos e cinquenta reais); Nº 0805002/2019 - PP-SRP-PMSBP/FME - R$ 12.450,00 (doze 
mil quatrocentos e cinquenta reais); Nº 0805003/2019 - PP-SRP-PMSBP/FUNDEB - R$ 
29.050,00 (vinte e nove mil e cinquenta reais); Nº 0805004/2019 - PP-SRP-PMSBP/FMS 
- R$ 184.800,00 (cento e oitenta e quatro mil e oitocentos reais); Nº 0805005/2019 - 
PP-SRP-PMSBP/FMAS - R$ 27.550,00 (vinte e sete mil quinhentos e cinquenta reais).
DATA DE ASSINATURA: 08 de maio de 2019

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 436262

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0205001/2019 - PP-SRP/
PMSBP. Processo Administrativo 2201001/2019-CPL/PMSBP. Origem: PREGÃO 
PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS N° 50/0032019- PP-SRP/PMSBP. Ob-
jeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EM-
PRESA, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, 
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DIVERSOS, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO 
PARÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS. O Prefeito do MUNICÍPIO DE SANTA BÁR-
BARA DO PARÁ RESOLVE registar os preços da Empresa: LG LÍDER GRÁFICA LTDA 
- ME - CNPJ: 07.484.502/0001-84 - vencedora dos lotes a seguir com seus respec-
tivos itens: Lote 1 (itens: 01 a 27), Lote 2 (itens: 28 a 33), Lote 3 (itens: 34 a 72), 
Lote 4 (itens: 73 a 96), Lote 5 (itens: 97 a 112), Lote 6 (itens: 113 a 126) e Lote 
7 (itens: 127 a 136).   VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 436261
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2019-01 PMA 
A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, por intermédio da Pregoeira e Equipe 
de apoio, torna público que às 09h00min do dia 04 de junho de 2019, realizará 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 021/2019-01 PMA, tipo 
menor preço, por item, com objeto: Registro de preços para futura e eventual 
contratação de Empresas Especializada para aquisição de peças com serviços 
para manutenção preventiva e corretiva de veículos leves e utilitários da Pre-
feitura Municipal e todos os fundos do município de Anapu/PA, conforme Anexo 
I - Termo de Referência. Os interessados poderão obter informações e cópia do 
edital completo, na Prefeitura Municipal de Anapu, localizada na Avenida Getúlio 
Vargas, nº 98, Centro no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em 
dias úteis.  Thais Raiane Deodato Pereira - Pregoeira.

Protocolo: 436240
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 001/2019/SRP/SEMED/FUNDEB
OBJETO: aquisição de combustível para suprir as Necessidades do FUNDEB E 
SEMED do Mun. de Santana do Araguaia.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2019/0105
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
VALOR: R$36.710,00
VIGÊNCIA: 16/05/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 436263

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
AVISO DE ADIAMENTO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019
A Prefeitura Municipal de Bannach - PA, por intermédio do seu pregoei-
ro, nomeado através da portaria nº 011/2019, tendo em vista o que consta 
no processo administrativo:nº021/2019, oriundos para Secretaria Municipal 
de saúde, nos termos da lei 8.666/93 e alterações posteriores, AVISA aos 
interessados que o Pregão Presencial nº 016/2019, tendo como objeto: Re-
gistro de preços para futura e eventual Aquisição de Medicamentos Básicos, 
Controlados, Material Hospitalar, Reagentes de Laboratório, Materiais Odon-
tológico, para serem utilizados no atendimento à Saúde Pública do Município 
de Bannach - PA, prevista para o dia 24/05/2019, as 10:00hs, FICA ADIADO 
“SINE DIE”, motivado pela necessidade de alterações no edital. Os interessados 
poderão no horário das 07h00min às 14h00min, nos dias normais de expedien-
te, obter demais informações, na sala da CPL - Prefeitura Municipal de Bannach 
- PA, situada na Avenida Paraná nº27 - Centro - Bannach - PA, fone: 94 3305-
1202, 21 de maio de 2019. Advaldo Rodrigues da Silva - pregoeiro.

AVISOS DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, nomeado através 
da portaria nº011/2019, avisa aos interessados que realizará licitações no 
seguinte endereço: Av. Paraná nº27 - Centro - Bannach - PA, CEP: 68.388-
000 - (sala da CPL), na modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2019
Tipo Menor Preço. No dia 05 de junho de 2019, às 10:00 horas. Objeto: Aqui-
sição de peças e assessórios e material elétricos para serem utilizados pela frota 
de veículos, caminhões, ônibus e maquinas pesadas da prefeitura municipal de 
Bannach - PA e suas secretarias, exercício 2019. Cópias dos Editais serão obti-
das através do e-mail cplbannach@outlook.com ou ainda na sala da Comissão 
de Licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 as 14:00, de segunda a 
sexta, exceto feriado. Bannach - PA, 21 de maio de 2019. 
Advaldo Rodrigues da Silva - Pregoeiro - Portaria nº011/2019.

Protocolo: 436243

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-PA
Extrato de Resultado Pregão Presencial nº 9/2017-27 PMSJA 

Objeto: Aquisição de 01 Caminhão com carroceria de Madeira para apoio no 
atendimento dos produtores da agricultura familiar”, capacidade mínima de 
7.000k, m otor potência mínima de 160cv, zero quilômetros, conforme Con-
vênio nº 870915/2018-MI; Processo nº 59553.000262/2018-06 Ministério 
da Integração Nacional - Secretaria de Desenvolvimento Regional, Contrata-
da: Sulpara Caminhoes e Maquinas Ltda CNPJ 14.133.730/000 1-75, valor 
total R$ 201.990,00 (duzentos e um mil, novecentos e noventa reais).

Aviso de Licitação Tomada de Preços nº 01/2019-EDUC 
Objeto: Contratação de empresa de construção civil para construção de Cre-
che Padrão FNDE - Proinfância Tipo “C” E Entorno - MI, conforme planilhas, 
memorial descritivo, cronogramas físico fi nanceiro. Sessão dia 10 de junho 
de 2019, às 09h00min (nove horas) horário local.

João Neto Alves Martins Prefeito Municipal
Protocolo: 436264

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
RESULTADO DE JUGAMENTO

O Município de Tucumã torna publico aos interessados no PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 9/2019-0037 Objeto: Aquisição de peças de manilhas de tama-
nhos variados para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraes-
trutura de Tucumã: data e abertura dos envelopes 16/05/2019 as: 08:30hs: 
que esta mesma fi ca  CANCELADA. Sendo assim será publicada uma nova 
data para abertura de um novo processo. Mais informações Rua do Café, s/n, 
Alto Morumbi, Palácios dos pioneiros, Fone: (94) 99116-2843 Tucumã-Pa

EDER RABELO - Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2019/PMT/SMS
O MUNICÍPIO DE TUCUMÃ, por intermédio de sua SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE, órgão gestor do Sistema Único de Saúde - SUS / Fundo 


